COMUNICADO CPSCS 5/2023

DIVULGA RESULTADO PARA REPRESENTANTE
DISCENTE NO COLEGIADO DO PROGRAMA
DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM
CIÊNCIAS DA SAÚDE DA UNIVERSIDADE SÃO
FRANCISCO – USF.

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação
Stricto Sensu em Ciências da Saúde da
Universidade São Francisco – USF, no uso de
suas atribuições e considerando o Edital CPSCS
28/2023, divulga o seguinte

C O M U N I C A D O

Art. 1.º No período de 3 a 7 de abril de 2023, realizou-se a votação para representante discente e

respectivo suplente no Colegiado do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Ciências da

Saúde da Universidade São Francisco – USF.

Art. 2.º A apuração foi realizada no dia 13 de abril de 2023, pelo Núcleo de Legislação e Normas

Educacionais – NLEG, sendo eleito representante ÁLEX APARECIDO ROSINI SILVA, tendo como

suplente Jonas Ribeiro da Rosa.

Parágrafo único. O mandato do representante eleito será de 1 ano.

Art. 3.º Caso os Representantes e/ou Suplentes eleitos concluam, tranquem ou abandonem o

programa ou, ainda, tenham sua matrícula cancelada, perderão automaticamente a representação.

Parágrafo único. Ocorrendo o disposto no caput, novo edital de eleição será publicado, para

preenchimento da vaga.

Art. 4.º Dê-se ciência aos interessados e a quem de direito para que o presente produza seus

efeitos.

Publique-se.

Bragança Paulista, SP, 13 de abril de 2023.

Patrícia de Oliveira Carvalho
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação

Stricto Sensu em Ciências da Saúde

	Coordenadora do Programa de Pós-Graduação
	Stricto Sensu em Ciências da Saúde

		2023-04-14T16:25:20+0000